[bookmark: bookmark0]ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐIỆN BIÊN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 56/2022/QĐ-UBND
	Điện Biên, ngày 26 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
BÃI BỎ QUYẾT ĐỊNH SỐ 26/2021/QĐ-UBND NGÀY 09 THÁNG 12 NĂM 2021 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BAN HÀNH QUY ĐỊNH PHÂN CẤP NGUỒN THU, NHIỆM VỤ CHI; TỶ LỆ PHẦN TRĂM (%) PHÂN CHIA CÁC KHOẢN THU GIỮA CÁC CẤP NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2022 VÀ THỜI KỲ ỔN ĐỊNH NGÂN SÁCH 2022-2025, TỈNH ĐIỆN BIÊN
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Căn cứ Nghị quyết số 17/2022/NQ-HĐND ngày 14 tháng 11 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi; tỷ lệ phần trăm (%) phân chia các khoản thu giữa các cấp ngân sách địa phương năm 2022 và thời kỳ ổn định ngân sách 2022-2025 ban hành kèm theo Nghị quyết số 07/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 26/2021/QĐ-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên ban hành Quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi; tỷ lệ phần trăm (%) phân chia các khoản thu giữa các cấp ngân sách địa phương năm 2022 và thời kỳ ổn định ngân sách 2022-2025, tỉnh Điện Biên.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 06 tháng 01 năm 2023.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ;
- Vụ Pháp chế - Bộ Tài chính;
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL (Bộ Tư pháp);
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND-UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ tỉnh và các đoàn thể tỉnh;
- Các Ban HĐND tỉnh;
- Trung tâm tin học - Công báo tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, KT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Thành Đô

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH ĐI

?

N BIÊN

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

:

56

/2022/QĐ

-

UBND

Đi

?

n Biên, ngày

26

tháng

12

năm 2022

QUY

?

T Đ

?

NH

BÃI B

?

 QUY

?

T Đ

?

NH S

?

 26/2021/QĐ

-

UBND NGÀY 09 THÁNG 12 NĂM 2021 C

?

A

?

Y

BAN NHÂN DÂN T

?

NH BAN HÀNH QUY Đ

?

NH PHÂN C

?

P NGU

?

N THU, NHI

?

M V

?

CHI; T

?

 L

?

 PH

?

N TRĂM (%) PHÂN CHIA CÁC KHO

?

N THU GI

?

A CÁC C

?

P NGÂN

SÁCH Đ

?

A PHƯƠNG NĂM 2022 VÀ TH

?

I K

?

?

N Đ

?

NH NGÂN SÁCH 2022

-

2025, T

?

NH

ĐI

?

N BIÊN

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH ĐI

?

N BIÊN

Căn c

?

 L

u

?

t T

?

 ch

?

c Chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung

m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 và Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 22

tháng 11 năm 2019;

Căn c

?

 Lu

?

t Ng

â

n sách nhà nư

?

c ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn c

?

 Lu

?

t

Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày 22 tháng 6 năm 2015; Lu

?

t S

?

a đ

?

i, b

?

sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 34/2016/NĐ

-

CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 c

?

a Chính ph

?

 quy đ

?

nh chi ti

?

t

m

?

t s

?

 đi

?

u và bi

?

n pháp thi hành Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t; Ngh

?

 đ

?

nh s

?

154/2020/NĐ

-

CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 c

?

a Chính ph

?

 S

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a

Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 34/2016/NĐ

-

CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 c

?

a Chính ph

?

 quy đ

?

nh c

hi ti

?

t m

?

t s

?

đi

?

u và bi

?

n pháp thi hành Lu

?

t ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t;

Căn c

?

 Ngh

?

 quy

?

t s

?

 17/2022/NQ

-

HĐND ngày 14 tháng 11 năm 2022 c

?

a H

?

i đ

?

ng nhân dân

t

?

nh S

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Quy đ

?

nh phân c

?

p ngu

?

n thu, nhi

?

m v

?

 chi; t

?

 l

?

ph

?

n

trăm (%) phân chia các kho

?

n thu gi

?

a các c

?

p ngân sách đ

?

a phương năm 2022 và th

?

i k

?

?

n

đ

?

nh ngân sách 2022

-

2025 ban hành kèm theo Ngh

?

 quy

?

t s

?

 07/2021/NQ

-

HĐND ngày 09 tháng

12 năm 2021 c

?

a H

?

i đ

?

ng nhân dân t

?

nh;

Theo đ

?

 ngh

?

 c

?

a Giám đ

?

c S

?

 Tài c

hính.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1.

Bãi b

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 26/2021/QĐ

-

UBND ngày 09 tháng 12 năm 2021 c

?

a

?

y ban nhân

dân t

?

nh Đi

?

n Biên ban hành Quy đ

?

nh phân c

?

p ngu

?

n thu, nhi

?

m v

?

 chi; t

?

 l

?

 ph

?

n trăm (%)

phân chia các kho

?

n thu gi

?

a các c

?

p ngân sách đ

?

a phương nă

m 2022 và th

?

i k

?

?

n đ

?

nh ngân

sách 2022

-

2025, t

?

nh Đi

?

n Biên.

? Y BAN NHÂN DÂN   T ? NH ĐI ? N BIÊN   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? :  56 /2022/QĐ - UBND  Đi ? n Biên, ngày   26   tháng   12  năm 2022

    QUY ? T Đ ? NH   BÃI B ?  QUY ? T Đ ? NH S ?  26/2021/QĐ - UBND NGÀY 09 THÁNG 12 NĂM 2021 C ? A  ? Y  BAN NHÂN DÂN T ? NH BAN HÀNH QUY Đ ? NH PHÂN C ? P NGU ? N THU, NHI ? M V ?   CHI; T ?  L ?  PH ? N TRĂM (%) PHÂN CHIA CÁC KHO ? N THU GI ? A CÁC C ? P NGÂN  SÁCH Đ ? A PHƯƠNG NĂM 2022 VÀ TH ? I K ?   ? N Đ ? NH NGÂN SÁCH 2022 - 2025, T ? NH  ĐI ? N BIÊN   ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH ĐI ? N BIÊN   Căn c ?  L u ? t T ?  ch ? c Chính quy ? n đ ? a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung  m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 22  tháng 11 năm 2019;   Căn c ?  Lu ? t Ng â n sách nhà nư ? c ngày 25 tháng 6 năm 2015;   Căn c ?  Lu ? t   Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày 22 tháng 6 năm 2015; Lu ? t S ? a đ ? i, b ?   sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày 18 tháng 6 năm 2020;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  34/2016/NĐ - CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 c ? a Chính ph ?  quy đ ? nh chi ti ? t  m ? t s ?  đi ? u và bi ? n pháp thi hành Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t; Ngh ?  đ ? nh s ?   154/2020/NĐ - CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 c ? a Chính ph ?  S ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a  Ngh ?  đ ? nh s ?  34/2016/NĐ - CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 c ? a Chính ph ?  quy đ ? nh c hi ti ? t m ? t s ?   đi ? u và bi ? n pháp thi hành Lu ? t ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t;   Căn c ?  Ngh ?  quy ? t s ?  17/2022/NQ - HĐND ngày 14 tháng 11 năm 2022 c ? a H ? i đ ? ng nhân dân  t ? nh S ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Quy đ ? nh phân c ? p ngu ? n thu, nhi ? m v ?  chi; t ?  l ?   ph ? n  trăm (%) phân chia các kho ? n thu gi ? a các c ? p ngân sách đ ? a phương năm 2022 và th ? i k ?   ? n  đ ? nh ngân sách 2022 - 2025 ban hành kèm theo Ngh ?  quy ? t s ?  07/2021/NQ - HĐND ngày 09 tháng  12 năm 2021 c ? a H ? i đ ? ng nhân dân t ? nh;   Theo đ ?  ngh ?  c ? a Giám đ ? c S ?  Tài c hính.   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1.   Bãi b ?  Quy ? t đ ? nh s ?  26/2021/QĐ - UBND ngày 09 tháng 12 năm 2021 c ? a  ? y ban nhân  dân t ? nh Đi ? n Biên ban hành Quy đ ? nh phân c ? p ngu ? n thu, nhi ? m v ?  chi; t ?  l ?  ph ? n trăm (%)  phân chia các kho ? n thu gi ? a các c ? p ngân sách đ ? a phương nă m 2022 và th ? i k ?   ? n đ ? nh ngân  sách 2022 - 2025, t ? nh Đi ? n Biên.